
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 21 de outubro de 2022 Ano VII - Edição nº 00959 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

031549481B0409EEC9B05E4DB3F72CF5



sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• APOSTILAMENTO AO CONTRATO 131/2021FOR-PMSS-PP005/2021

• AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUARTO COLOCADO NO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

031549481B0409EEC9B05E4DB3F72CF5



sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 131/2021FOR-PMSS 
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
131/2021FOR-PMSS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A EMPRESA 
RODRIGUES & CIA LTDA. 
 

Aos vinte dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e dois (20/10/2022), de um lado a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ 
sob nº 13.922.554/0001-98, situado na Av. José Pereira Sampaio, nº 08, centro, Souto Soares-Bahia, de agora 
em diante denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, senhor ANDRÉ 
LUIZ SAMPAIO CARDOSO, brasileiro, portador do RG n.º746013930/SSP-BA SSP/BA e CPF n.°916.397.195-
04, residente e domiciliado na Rua Glória Sampaio, Nº 47, Centro, nesta Cidade, resolve modificar 
unilateralmente o Contrato nº 131/2021FOR-PMSS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Pregão 
Presencial nº 005/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações 
introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1.1. Constitui objeto, o fornecimento de Óleos Lubrificantes para manutenção da frota de veículos pertencentes 

a esta Prefeitura, Fundos Municipais de Saúde e Educação, deste Município, que a partir de agora passa a 
incluir o Fundo Municipal de Assistência Social, com as seguintes dotações orçamentárias: 

 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 

       Ação: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
       Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
       Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 

 
       Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Ação Social. 
       Ação: 2039 – Manutenção das Ações PSB – Proteção Integral à Família e Indivíduos. 
       Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo. 
       Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 
       Fonte: 29 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição 
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei 
8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei. 
 
Souto Soares-BA, 20 de Outubro de 2022. 
 

 
 

 
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2348FF7DA917CC3DF24DEDF2435387B

sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 21 de outubro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
      
 

 
 

 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUARTO COLOCADO NO PREGÃO 

ELETRÔNICO 011/2022. 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Processo Licitatório n° 017/2022 
Tipo: Menor Preço por Lote 
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, 
SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, através de seu Pregoeiro, torna público que em face 
do pedido de rescisão do Contrato nº 116/2022FOR-PMSS feito pela empresa vencedora e após 
a não manifestação de interesse pela segunda colocada, obedecendo o prazo transcorrido da 
sua convocação, e  em conformidade com o art. 64, § 2.º da Lei 8.666/93, CONVOCA próxima 
licitante remanescente, na ordem de classificação, a empresa NEI SPORTS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 09.405.046/0001-65, classificada em quarto lugar para o Lote nº 01,  para 
oficialização do aceite e apresentação de documentação de habilitação, em até 03 (três) dias 
úteis. A contratação se dará nas mesmas condições oferecidas pelo primeiro classificado, 
inclusive quanto aos preços atualizados em conformidade com o ato convocatório. 

Caso não aceite, será convocado o quinto classificado, até que seja efetivada a contratação, ou 
seja, decidida pela revogação da licitação. 

 

 Souto Soares/BA 21 de Outubro de 2022. 

 

Amaury Alves Batista Junior  
Pregoeiro 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

031549481B0409EEC9B05E4DB3F72CF5


		2022-10-21T11:41:16-0300




